
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina  

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838 codice Univoco UFUHC7 

AREA TECNICA 

protocollo@pec.comune.ali.me.it - area.tecnica@pec.comune.ali.me.it  
www.comune.ali.me.it  

 

 

 COPIA DETERMINA N. 47 /T DEL 23/02/2023    
 
OGGETTO: Determina di liquidazione fatture alla ditta SI.C.L.A. di Presti Ferdinando e c,  per la 

fornitura di gasolio da riscaldamento per il plesso scolastico “ Papa Giovanni XXIII” 

CIG:  ZD2395DCFE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE nel plesso scolastico “Papa Giovanni XXIII” sito in località Santa Caterina, è 
installato l’impianto di riscaldamento a gasolio e che si rende necessario provvedere, alla fornitura 
del suddetto combustibile da riscaldamento per fronteggiare la stagione invernale in arrivo;   
VISTAla Delibera di Giunta Municipale n. 175 del 08/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale l’Organo Esecutivo ha assegnato al Responsabile dell’Area Tecnica le somme occorrenti per 

l’espletamento di tutti gli atti di propria competenza, al fine di far fronte alla fornitura di cui in 
oggetto; 

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 311/T del 30/12/2022, con la quale si  

sono impegnate le somme necessarie per la fornitura di cui sopra e si è provveduto all’affidamento, 
alla ditta“SI.C.L.A. di Presti Ferdinando e c. s.a.s. con sede legale in via Principe n. 24, Pal. B, - 

C.A.P. 98030 Gaggi (ME) - P. IVA: 02102660830; 
 
VISTO il Decreto del Ministro della transizione ecologica n. 383 del 06/10/2022, con il quale sono 
state definite le misure per il contenimento del riscaldamento per la stagione invernale 2022-2023, in 
particolare al comma 2 vengono definiti i limiti consentiti per l’esercizio degli impianti termici; 
 
PRESO ATTO CHE, per la zona C, zona in cui ricade il Comune di Alì, il 22 novembre 2022 avrà 
inizio il periodo termico 2022/2023 ed avrà termine il 23/03/2023, così come stabilito nel suddetto 
comma 2 del Decreto del Ministro della Transizione Ecologica; 
 
VISTE le Fatture Elettroniche n. 03 del 10/02/2023 e  n.05 del 11/02/2023  acquisite con Pec in data 

23/02/2023, rispettivamente prot. 1073/23 e 1076/23  presentate dalla ditta “SI.C.L.A. di Presti 
Ferdinando e c. s.a.s. con sede legale in via Principe n. 24, Pal. B C.A.P. 98030 Gaggi(ME)P. IVA: 

02102660830, per l’importo complessivo di €. 3.880,00 I.V.A. compresa pari al 22%, per la 
fornitura di che trattasi;  
PRESO ATTO CHE la Ditta SI.C.L.A. - Siciliana Carburanti Lubrificanti e Autotrasporti di Presti 
Ferdinando & C. s.a.s. risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi, 

come si evince dal Documento Unico di Regolarità Contributiva online protocollo INAIL_35674896 
del 22/11/2022 con scadenza 22/03/2023; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere alla liquidazione delle fatture di che trattasi; 
VISTO il bilancio di previsione esercizio finanziario  2023 in fase di predisposizione; 
VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 10/01/2022 con la quale il Sindaco ha attribuito a sé stesso, 
in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e dei rispettivi servizi, ai sensi 
dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

 
 



 
  
DATO ATTO della competenza, in capo all’Ing. Natale Rao, Sindaco del Comune di Alì, 
all’adozione di atti di natura tecnica e gestionale dell’Area Tecnica dell’Ente, in virtù dell’art. 53, 

comma 23, della Legge n. 388/2000 e dell’art. 4 del Regolamento generale sull’ordinamento degli 
uffici e servizi adottato con Delibera di Giunta Municipale n. 34 del 18/05/2004 e modificato con 

Delibera di Giunta Municipale n. 52 del 17/10/2013; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

VISTA la legge n° 142/90 recepita con la L.R. n° 48/91 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo 
 

 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2) DI LIQUIDARE alla ditta “SI.C.L.A. di Presti Ferdinando e c.  la somma di €. 3.880,00 IVA 

compresa,  per la fornitura di gasolio da riscaldamento, disponibile sul bilancio comunale esercizio 
finanziario 2023 in fase di predisposizione. 

 
3) DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 3.880,00 al Codice 04.06.1.103 Capitolo 671    

Impegno 874/RR.PP2022 disponibile nel bilancio comunale esercizio finanziario 2023 in fase di 
predisposizione. 

 
4) DI TRASMETTERE, copia del presente atto ai Responsabili delle Aree Finanziaria e 

Amministrativa, per quanto di competenza 
 
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Alì. 
 
6) DI DICHIARARE, ai sensi di legge, il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
IL SINDACO 

F.to Dott. Ing. Natale Rao 
 

 

 

 

 

 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 
 

 

 

 

 



 

 

COPIA DETERMINA N. 47 /T DEL 23/02/2023    
 
OGGETTO: Determina di liquidazione per la fornitura di gasolio da riscaldamento per il plesso 

scolastico “ Papa Giovanni XXIII” CIG:  ZD2395DCFE 

 
*************************************************************  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

APPONE 
 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 
142 del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito 

dalla Legge Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 
 

ATTESTA 
 

che la complessiva somma di €. 3.880,00 (euro tremilaottocentottanta/00) è disponibile nel 
bilancio comunale esercizio finanziario 2023 in fase di predisposizione  al codice 04.06.1.103 
Capitolo 671 Impegno 874 RR.PP.2022. 
 

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna. 
 

Alì, lì 23/02/2023  
 

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 
 

________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente 
 

Determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, al n° Reg. __________ 
 

dal _____________________ al _____________________ 
 

 

Alì, _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Gaetano Russo 
 

________________________ 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

 

 


